
UCHWAŁA NR XIX/106/2025 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie nadania sztandaru Szkole Podstawowej im. Ignacego Łukasiewicza wchodzącej w skład 
Zespołu Szkół w Krośnicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2025.1153) w związku z § 18 załącznika nr 2 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół 
(Dz.U.2001.61.624 ze zm.), na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu 
Uczniowskiego Szkoły Podstawowej im. Ignacego Łukasiewicza w Krośnicach, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Szkole Podstawowej im. Ignacego Łukasiewicza wchodzącej w skład Zespołu Szkół 
w Krośnicach sztandar. 

§ 2. Projekt graficzny sztandaru wraz z jego opisem stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA68B2B8-8897-44B9-8D4F-E2CA41EDC9D4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/106/2025 

Rady Gminy Krośnice 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

Opis sztandaru szkoły 

Nowy sztandar składał się będzie z płata oraz drzewca z głowicą. Płatem sztandaru będzie tkanina 
o wymiarach 100x100 cm. Boki sztandaru, z wyjątkiem boku od strony drzewca będą obszyte złotymi 
frędzlami. 

AWERS: Na granatowym tle - portret Ignacego Łukasiewicza w tle otwartej księgi, pod księgą jest pióro (w 
żółtym kolorze - haftowane). Napis na górze: „Bądź szczęśliwy i do szczęścia prowadź innych” (litery 
drukowane w kolorze złotym, wypukłe, haftowane). Napis na dole: Zespół Szkół w Krośnicach Szkoła 
Podstawowa im. Ignacego Łukasiewicza (litery drukowane w kolorze złotym, wypukłe, haftowane). 

REWERS: Tło w kolorze czerwonym, a na nim godło państwowe - biały orzeł w koronie, wypukły, 
haftowany. Korona, dziób oraz pazury w kolorze złotym. 

DRZEWIEC: wykonany będzie z drewna toczonego, dwudzielny, połączony metalowym gwintowanym 
złączem, w górnej części zakończony głowicą, którą stanowić będzie Godło Państwowe. Na drzewcu sztandaru, 
na wysokości jego płata umieszczone będą „gwoździe”- małe tabliczki w kształcie tarcz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA68B2B8-8897-44B9-8D4F-E2CA41EDC9D4. Podpisany Strona 1



 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA68B2B8-8897-44B9-8D4F-E2CA41EDC9D4. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

Zgodnie z zapisem w § 18 załącznika nr 2 do rozporządzenia MEN z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie 
ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz.U.2001.61.624 ze zm.) szkoła 
może posiadać własny sztandar. Ceremoniał szkolny, zwyczaje, tradycja, a także koncepcja wychowania 
dzieci i młodzieży w duchu nauki oraz patriotyzmu i szacunku dla Ojczyzny, przywiązania do symboli 
narodowych powoduje konieczność nadania szkole sztandaru. 
 
W dniu 18 lipca 2025 r. Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Ignacego Łukasiewicza w Krośnicach, w imieniu 
Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego tej szkoły, zwrócił się z wnioskiem o 
nadanie szkole nowego sztandaru. 
 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 
 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

  

Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA68B2B8-8897-44B9-8D4F-E2CA41EDC9D4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/106/2025 RADY GMINY KROŚNICE z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Opis sztandaru szkoły
	Uzasadnienie


		2025-08-27T11:57:18+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




